
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI FLERO  
VIA ALDO MORO, 109  – 25020 FLERO (BS)  C.F. 80049070172 

TEL.030/2680413   C.M.  BSIC8AG00P  - Cod. Univoco: UFQQIM      

Email: bsic8ag00p@istruzione.it; bsic8ag00p@pec.istruzione.it       

http://www.icflero.edu.it 
 

 
 

           All’Albo On-line  

                                                                                                                 Al sito web dell’Istituzione scolastica  

                                                                                                                                                       

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

 

TITOLO DEL PROGETTO: Sostegno digitale 

CUP: F62G20000620007 

CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-579 

 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL 

RECLUTAMENTO DI FIGURE PROFESSIONALI: PROGETTISTA, 

COLLAUDATORE E ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

VISTA la nota Miur prot..AOODGEFID/10448 DEL 05.05.2020 avente oggetto la comunicazione di 

autorizzazione del Progetto codice 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-579  presentato dall’Istituto in adesione 

all’Avviso Pubblico Miur prot. n. .AOODGEFID/ 4878 del 17.04.2020 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;   
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti”; 

VISTO il D.I.  28 agosto 2018 n.129  Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 21 del 17.12.2019 del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 

2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO FLERO - C.F. 80049070172 C.M. BSIC8AG00P - AOOBSIC8AG00P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001661/U del 18/05/2020 12:50:53

mailto:bsic8ag00p@istruzione.it
mailto:bsic8ag00p@pec.istruzione.it
http://www.icflero.edu.it/


 

 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo.  

VISTO il Piano di candidatura n. 1025258  dell’Istituto Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo.  

VISTO il dispositivo dirigenziale prot. n. 1601 del 11.05.2020 che prevede l’assunzione nel Programma  

Annuale 2020 di questa istituzione scolastica la cui variazione è stata approvata dal Consiglio di Istituto con  

delibera n. 28 del 13.05.2020; 

VISTA la delibera n. 36 del Collegio Docenti del 12/05/2020, di adesione PON “Smart class”;  

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

per l’attività di Progettazione e Collaudo e di un assistente amministrativo; 
    

DETERMINA 

Art.1 

 Di avviare la procedura per la selezione delle figure di PROGETTISTA, COLLAUDATORE ED 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO da utilizzare per la realizzazione di tutte le attività previste nel 

Progetto,  in premessa citate,  attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. Nel 

caso di mancate candidature di personale interno all’Istituto si procederà all’acquisizione di disponibilità, 

mediante avviso ad evidenza pubblica, di esperti esterni secondo quanto previsto dalla nota MIUR 34915 del 

02.08.2017. 

Art. 2 

Gli importi massimi corrisposti per gli incarichi sono i seguenti: 

Progettista € 160,80 

Collaudatore € 107,20 

Assistente Amministrativa € 209,04 

Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 

Art.3 

 Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta purché in possesso 

dei requisiti richiesti. 

Art.4 

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito Avviso 

pubblicato all'albo on line, sul sito web della scuola e diffusi tramite circolare interna. 

Art.5 

Le figure professionali individuate saranno destinatari di incarico/contratto secondo le modalità previste 

dalla nota MIUR 34915 del 02.08.2017. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Mariaelisa Bonaglia 

  


		2020-05-18T12:47:31+0200
	BONAGLIA MARIAELISA




